



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017

№ 95-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 22.02.2017 № 52-П

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 11.09.2015 № 458-П «О Порядке формирования перечня объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений и реализации объектов капитальных вложений, включенных в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений», на основании решения комиссии по проведению отбора объектов капитальных вложений для включения их в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 22.02.2017 №52-П «О перечне объектов капитальных вложений на 2017 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений» следующие изменения:

1.1. В информации о средствах бюджета Астраханской области, планируемых направить на финансовое обеспечение осуществления капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности Астраханской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Астраханской области, перечня объектов капитальных вложений на 2017 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений, утвержденного постановлением (далее – перечень):

- строки «Всего» и «Программная часть» изложить в новой редакции:

				Итого	1 858 970,56	334 502,47	400 869,60	504 513,35	619 085,14	66 644,97
				Федеральный бюджет	216 268,60	71 767,20	72 254,20	72 247,20	0,00	0,00
	Всего			Бюджет Астраханской области	1 642 701,96	262 735,27	328 615,40	432 266,15	619 085,14	66 644,97

				сти							
I	Программная часть			Федеральный бюджет	216 268,60	71 767,20	72 254,20	72 247,20	0,00	0,00	
				Бюджет Астраханской области	1 641 651,96	261 685,27	328 615,40	432 266,15	619 085,14	66 644,97	

- в пункте 1:

цифры «43 603,73» заменить цифрами «33 603,73»;

в подпункте 1.1:

цифры «43 603,73» заменить цифрами «33 603,73»;

в подпункте 1.1.1:

цифры «40 000,00» заменить цифрами «30 000,00»;

слова «министерство промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области»;

в подпунктах 1.1.2, 1.1.3 слова «министерство промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области»;

- в подпунктах 2.1.1, 2.1.2 подпункта 2.1 пункта 2 слова «министерство физической культуры и спорта Астраханской области» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области»;

- в пункте 5:

в подпункте 5.5 слова «1,032 км» заменить словами «0,95 км»;

подпункты 5.8 – 5.11 изложить в новой редакции:

5.8.	«Устройство наружного освещения в местах концентрации ДТП на автомобильной дороге общего пользования регионального значения Астрахань-Зеленга в Приволжском районе Астраханской области на участке км 9+150 - км 10+700 (п. Новоначаловский), протяженностью 1,55 км» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	7 748,88	7 748,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1,668 км
------	--	---	---------------	-----------------------------	----------	----------	------	------	------	------	----------

5.9.	«Устройство наружного освещения в местах концентрации ДТП на автомобильной дороге общего пользования регионального значения Камызяк - Кировский в Камызякском районе Астраханской области на участке км 30+100 -км 30+500 (с. Караульное) протяженностью 0,40 км» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	2 055,18	2 055,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,431 км
5.10.	«Реконструкция мостового перехода через ерик Ножовский на км 19+779 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Астрахань-Ильинка-Красные Баррикады в Икрянинском районе Астраханской области» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	реконструкция	Бюджет Астраханской области	107 064,97	0,00	40 000,00	67 064,97	0,00	0,00	0,190 км / 77,25 п. м
5.11.	«Реконструкция автомобильной дороги общего пользования регионального значения Лесное-Забурунное-Вышка на участке км 6 - км 10+400 в Лиманском районе Астраханской области» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	реконструкция	Бюджет Астраханской области	305 101,56	0,00	0,00	100 000,00	205 101,56	0,00	4,411 км

подпункт 5.13 изложить в новой редакции:

5.13.	«Устройство освещения на участках км 45+384 - км 45+690; км 45+720 – км 46+370; км 46+445 – км 46+690; км 47+190 – км 48+084, пешеходной дорожки и дорожного ограждения на участке км 45+384 - км 48+084 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Астрахань - Марфино в Волдарском районе Астраханской области, в том числе ПИР» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	1 589,65	1 589,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2,703 км
-------	---	---	---------------	-----------------------------	----------	----------	------	------	------	------	----------

в подпункте 5.18 цифры «3 553,50» заменить цифрами «3 383,53»;
 в подпункте 5.21 цифры «1 758,90» заменить цифрами «1 684,78»;
 дополнить подпунктом 5.22 следующего содержания:

5.22.	«Строительство мостового перехода через ерик Молочный на км 7+065 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Харабали – Гремучий в Харабалинском районе Астраханской области, в том числе ПИР» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	2 407,07	2 407,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,6 км / 79,57 п.м
-------	---	---	---------------	-----------------------------	----------	----------	------	------	------	------	--------------------

- подпункты 8.1.1 – 8.1.3 подпункта 8.1 пункта 8 изложить в новой редакции:

8.1.1.	«Строительство фельдшерско-акушерского пункта в с. Ново-Николаевка Ахтубинского района	министерство строительства и жилищ-	строительство	Бюджет Астраханской области	2 403,55	1 403,55	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 ед.
				Федеральный бюджет	1 686,92	686,92	1 000,00	0,00	0,00		

	Астраханской области» (бюджетные инвестиции)	но-коммунального хозяйства Астраханской области										
8.1.2.	«Строительство фельдшерско-акушерского пункта в пос. Ассадулаево Приволжского района Астраханской области» (бюджетные инвестиции)	министра-строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	4 199,60	4 199,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1 ед.	
				Федеральный бюджет	2 055,39	2 055,39	0,00	0,00	0,00	0,00		
8.1.3.	«Строительство фельдшерско-акушерского пункта в с. Седлистое Икрянинского района Астраханской области» (бюджетные инвестиции)	министра-строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	3 596,85	636,85	760,00	2 200,00	0,00	0	1 ед.	
				Федеральный бюджет	6 386,69	311,69	2 541,00	3 534,00	0,00			

1.2. В информации о предоставлении субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, перечня:

- строки «Всего» и «Программная часть» изложить в новой редакции:

				Итого	1 196 183,87	405 831,49	172 287,05	189 359,09	428 706,23	118 605,79
	Всего			Федеральный бюджет	140 185,20	97 069,20	21 558,00	21 558,00	0,00	0,00
				Бюджет Астраханской области	1 055 998,67	308 762,29	150 729,05	167 801,09	428 706,23	118 605,79
1	Программная часть			Федеральный бюджет	140 185,20	97 069,20	21 558,00	21 558,00	0,00	0,00

				Бюджет Астраханской области	1 023 118,22	275 881,84	150 729,05	167 801,09	428 706,23	85 725,34	
--	--	--	--	-----------------------------	--------------	------------	------------	------------	------------	-----------	--

- в подпункте 2.1 пункта 2:

строку «Дорожное хозяйство» изложить в новой редакции:

				Федеральный бюджет	12 021,90	12 021,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
				Бюджет Астраханской области	357 683,31	111 187,03	112 581,80	114 453,26	19 461,22	0,00	
	Дорожное хозяйство										

в подпункте 2.1.5:

цифры «18 873,92» заменить цифрами «17 359,87»;

цифры «3 441,25» заменить цифрами «0,0»;

в подпункте 2.1.9:

цифры «7 838,82» заменить цифрами «8 472,58»;

цифры «39 966,90» заменить цифрами «49 340,94»;

в подпункте 2.1.11:

цифры «3 283,83» заменить цифрами «3 549,32»;

цифры «17 937,91» заменить цифрами «10 077,92»;

- в пункте 6, в подпункте 6.1 пункта 6, в подпункте 6.1.1 подпункта 6.1 пункта 6 цифры «61 100,00» заменить цифрами «61 066,30».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин